

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	84,027,927,836	固定負債	43,415,869,408
有形固定資産	79,865,475,918	地方債等	33,341,470,853
事業用資産	41,635,069,567	長期未払金	2,396,003,561
土地	21,812,587,551	退職手当引当金	3,913,451,324
建物	46,079,144,999	その他	3,764,943,670
建物減価償却累計額	△ 27,953,981,214	流動負債	6,254,182,638
工作物	3,265,657,828	1年内償還予定地方債等	4,886,394,917
工作物減価償却累計額	△ 1,568,339,597	未払金	539,423,876
インフラ資産	36,838,424,387	賞与等引当金	465,847,909
土地	23,960,381,203	預り金	221,412,895
建物	1,167,319,174	その他	141,103,041
建物減価償却累計額	△ 593,182,522	負債合計	49,670,052,046
工作物	24,009,987,290	【純資産の部】	
工作物減価償却累計額	△ 11,750,298,747	固定資産等形成分	86,270,099,205
建設仮勘定	44,217,989	余剰分(不足分)	△ 45,105,508,101
物品	7,019,723,873		
物品減価償却累計額	△ 5,627,741,909		
無形固定資産	218,504,954		
ソフトウェア	176,084,436		
その他	42,420,518		
投資その他の資産	3,943,946,964		
投資及び出資金	57,754,297		
出資金	57,754,297		
長期延滞債権	473,239,793		
長期貸付金	25,138,140		
基金	3,449,098,217		
減債基金	342,240,000		
その他	3,106,858,217		
その他	19,469,495		
徴収不能引当金	△ 80,752,978		
流動資産	6,806,715,314		
現金預金	3,346,631,023		
未収金	1,206,227,074		
基金	2,242,171,369		
財政調整基金	2,242,171,369		
棚卸資産	49,392,295		
その他	1,093,115		
徴収不能引当金	△ 38,799,562		
資産合計	90,834,643,150	純資産合計	41,164,591,104
		負債及び純資産合計	90,834,643,150

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	42,203,717,049
業務費用	22,913,148,727
人件費	7,705,802,102
職員給与費	5,899,118,407
賞与等引当金繰入額	462,889,559
退職手当引当金繰入額	360,006,168
その他	983,787,968
物件費等	14,205,160,953
物件費	12,016,129,859
維持補修費	272,858,478
減価償却費	1,897,725,421
その他	18,447,195
その他の業務費用	1,002,185,672
支払利息	492,608,371
徴収不能引当金繰入額	77,086,913
その他	432,490,388
移転費用	19,290,568,322
補助金等	10,409,274,412
社会保障給付	7,718,467,451
他会計への繰出金	1,160,001,195
その他	2,825,264
経常収益	7,857,216,090
使用料及び手数料	6,556,128,053
その他	1,301,088,037
純経常行政コスト	34,346,500,959
臨時損失	230,315,444
災害復旧事業費	62,333,004
資産除売却損	167,915,287
その他	67,153
臨時利益	52,813,261
資産売却益	52,813,261
純行政コスト	34,524,003,142

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	39,600,943,593	87,050,867,996	△ 47,449,924,403
純行政コスト(△)	△ 34,524,003,142		△ 34,524,003,142
財源	35,778,268,319		35,778,268,319
税金等	21,351,756,622		21,351,756,622
国県等補助金	14,426,511,697		14,426,511,697
本年度差額	1,254,265,177		1,254,265,177
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加			
有形固定資産等の減少			
貸付金・基金等の増加			
貸付金・基金等の減少			
無償所管換等	54,909,279		
その他	254,473,055		
本年度純資産変動額	1,563,647,511	△ 780,768,791	2,344,416,302
本年度末純資産残高	41,164,591,104	86,270,099,205	△ 45,105,508,101

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	40,195,147,641
業務費用支出	20,917,816,943
人件費支出	7,543,447,760
物件費等支出	12,369,687,713
支払利息支出	492,608,371
その他の支出	512,073,099
移転費用支出	19,277,330,698
補助金等支出	10,395,764,965
社会保障給付支出	7,718,467,451
他会計への繰出支出	1,160,001,195
その他の支出	3,097,087
業務収入	43,546,678,761
税込等収入	21,379,433,602
国県等補助金収入	14,371,113,200
使用料及び手数料収入	6,556,128,053
その他の収入	1,240,003,906
臨時支出	62,333,004
災害復旧事業費支出	62,333,004
業務活動収支	3,289,198,116
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,306,083,865
公共施設等整備費支出	660,928,969
基金積立金支出	1,340,865,241
貸付金支出	4,290,850
その他の支出	299,998,805
投資活動収入	509,949,355
国県等補助金収入	49,459,320
基金取崩収入	303,416,342
貸付金元金回収収入	50,000,000
資産売却収入	105,983,973
その他の収入	1,089,720
投資活動収支	△ 1,796,134,510
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,646,417,185
地方債償還支出	6,395,253,038
その他の支出	251,164,147
財務活動収入	5,555,551,000
地方債発行収入	5,237,199,000
その他の収入	318,352,000
財務活動収支	△ 1,090,866,185
本年度資金収支額	402,197,421
前年度末資金残高	2,853,179,555
本年度末資金残高	3,255,376,976
前年度末歳計外現金残高	95,968,573
本年度歳計外現金増減額	△ 4,714,526
本年度末歳計外現金残高	91,254,047
本年度末現金預金残高	3,346,631,023